PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 117/2023

Assunto: À ISA CTEEP (Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista), solicitando

providências na área situada na Avenida Joaquim Bernardino de Souza, na Vila Nova Aliança,

em Jacareí, onde estão instaladas torres de alta tensão dessa concessionária.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à ISA CTEEP (Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista),

solicitando providências na área situada na Avenida Joaquim Bernardino de Souza, na

Vila Nova Aliança, em Jacareí, onde estão instaladas torres de alta tensão dessa

concessionária (fotos anexas).

Conforme constatado por este Vereador, a mencionada localidade

apresenta abundante vegetação, atraindo animais indesejados e, diante da ausência de

serviços de capina e limpeza, vem sendo utilizada como refúgio para delinquentes,

provocando insegurança a toda a coletividade.

Além do problema narrado acima, moradores reclamam da falta de

dispositivos adequados para o escoamento de águas pluviais, vez que a água fica

acumulada em vários trechos, especificamente próximo às residências que dão de fundo

com o aludido espaço, causando infiltração nas paredes.

Diante do exposto, requeremos providências URGENTES a fim de

preservar o referido local e reestabelecer a sensação de segurança à população, evitando

prejuízos ainda maiores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 117/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S